
  

 1 

 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 80795-2/ODK-2020 

Praha 1. června 2020 
Přílohy 1 

MARBES CONSULTING s.r.o. 
Brojova 16 
326 00 Plzeň 

 
Prostřednictvím DS 
 
Poskytnutí informace 
  

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly (dále také jako 
„Ministerstvo vnitra“ nebo „povinný subjekt“), jako povinný subjekt ve smyslu  
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdrželo dne 20. května 2020 Vaši žádost  
o poskytnutí seznamu obcí České republiky, které využívají možnosti výběru 
poplatku za svoz komunálního odpadu dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích,  
ve znění pozdějších předpisů.  
 

K zaslané žádosti Ministerstvo vnitra uvádí, že požadovaným seznamem obcí 
disponuje, jelikož ve vztahu k Ministerstvu vnitra mají obce v souladu s ustanovením  
§ 12 odst. 6 (zákon č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů) povinnost zaslat obecně závaznou vyhlášku neprodleně po dni jejího 
vyhlášení. Avšak Ministerstvo vnitra zároveň žadatele upozorňuje na skutečnost,  
že předmětný seznam není úplný a nemusí být aktuální, zejména s ohledem  
na nedodržování zákonné povinnosti ze strany některých obcí při zasílání nových  
či rušení starých obecně závazných vyhlášek. Ministerstvo vnitra požadovaný 
seznam obcí zasílá v příloze tohoto sdělení. 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
Vyřizuje: Mgr. Čestmír Černohorský 
tel. č.: 974 816 431 
e-mail: odbordk@mvcr.cz 

*MVCRX0514XN1* 
MVCRX0514XN1 

prvotní identifikátor 
 


		2020-06-02T06:13:09+0000
	Not specified




